
Rámcová smlouva o poskytnutí oprávnění k užití audiovizuálních děl

Firma:
Zápis v OR:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
(dále jen „Poskytovatel")

DIGSEN s.r.o.
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 103885 
Drahobejlova 1894/52, Libeň, 190 00 Praha 9 
27199517 
CZ27199517
Marek Hanáček, jednatel

a

Název:
Sídlo:
IČ:
Zastoupená:
E-mail:
(dále jen „Nabyvatel")

Městské kulturní středisko Tachov 
Náměstí Republiky 85 
00076686
ředitelkou: Boženou Vaňkovou 
wankova@mkstc.cz

se dohodli na následujícím:

I. Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je na základě svého ujednání s vykonavateli autorských práv (dále 
i jen „Vlastník") k audiovizuálním dílům uvedeným v nabídce Poskytovatele uveřejněné na 
jeho internetových stránkách oprávněn poskytnout Nabyvateli licenci k užití těchto děl.

1.2 Nabyvatel prohlašuje, že má zájem o využití licence k dílům uvedeným v nabídce 
Poskytovatele.

1.3 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Nabyvateli oprávnění k výkonu práva 
užít vybraná audiovizuální díla, popsaná dále v této smlouvě, formou jejich sdělování 
veřejnosti veřejnou prezentací, v rozsahu stanoveném dále touto smlouvou (dále také jen 
„Licence"), a Nabyvatel se zavazuje hradit za to Poskytovateli odměnu dle této smlouvy.

II. Díla

2.1 „Dílem" podle této smlouvy se rozumí jednotlivé záznamy audiovizuálních děl na nosičích CD 
(audio) anebo DVD, BD, VHS či jiných (audio-video), které jsou v době poskytnutí Licence 
Nabyvateli součástí nabídky Poskytovatele. Nabídka Poskytovatele se může v průběhu trvání 
této smlouvy měnit, tyto změny budou Nabyvateli oznamovány prostřednictvím aktualizace 
nabídky Poskytovatele uveřejněné na internetových stránkách Poskytovatele nebo jiným 
vhodným způsobem.

2.2 Poskytovatel zveřejňuje nabídku Děl prostřednictvím svých internetových stránek anebo 
jiným vhodným způsobem. Poskytovatel nezaručuje dostupnost veškerých Děl ze své aktuální 
nabídky, poskytnutí Licence ke konkrétním Dílům v konkrétní době a rozsahu tedy podléhá 
potvrzení ze strany Poskytovatele.

2.3 Případné poplatky kolektivním správcům autorských práv za veřejné sdělování Děl sjednává a 
hradí Nabyvatel, nedohodnou-li se strany výslovně písemně jinak.

mailto:wankova@mkstc.cz


III. Dílčí smlouvy

3.1 Nabyvatel je po dobu trvání této smlouvy dle své potřeby oprávněn v rozsahu stanoveném 
Přílohou č. 1 - specifikací účelu a rozsahu užití Děl, objednávat u Poskytovatele 
prostřednictvím e-mailových objednávek zasílaných na adresu projekce@digsen.cz 
poskytnutí Licence k Dílům. Poskytovatel je oprávněn jednostranně změnit systém 
objednávek s účinností od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemného 
oznámení Poskytovatele o této skutečnosti Nabyvateli.

3.2 Objednávka musí obsahovat alespoň:

3.2.1 specifikaci Díla, k jehož užití Nabyvatel žádá poskytnutí Licence;

3.2.2 dobu užití Licence;

3.2.3 místo užití Licence;

3.2.4 identifikaci Nabyvatele (IČO, název společnosti).

3.3 Doba užití Licence musí být v objednávce specifikována jako kalendářní měsíc či měsíce. 
V případě zájmu o užití Licence v kalendářním měsíci bezprostředně následujícím po měsíci 
doručení objednávky musí být objednávka doručena Poskytovateli alespoň 5 pracovních dnů 
před koncem měsíce.

3.4 Místo užití Licence se musí nacházet v České republice.

3.5 Předpokládá-li to Příloha č. 1, musí objednávka obsahovat i detailní specifikaci 
předpokládaného způsobu a rozsahu užití Díla.

3.6 Poskytovatel Nabyvateli bez zbytečného odkladu objednávku potvrdí, nebrání-li mu v tom 
vážné důvody. Nedojde-li k potvrzení objednávky do 5 pracovních dnů, má se za to, že 
objednávka nebyla potvrzena.

3.7 V případě potvrzení objednávky a dodržení podmínek dle čl. 3.3 výše doručí Poskytovatel 
Nabyvateli nosiče příslušných Děl nejpozději do konce kalendářního měsíce předcházejícího 
měsíci užití Licence dle čl. 4.4 níže.

3.8 K poskytnutí Licence dochází doručením nosičů s Díly v rozsahu potvrzené objednávky 
Poskytovatelem Nabyvateli.

3.9 Po skončení sjednané doby Licence je Nabyvatel povinen bezodkladně, nejpozději do 3 dnů, 
předat nepoškozené nosiče Děl včetně veškerého příslušenství (obal, booklet apod.) zpět 
Poskytovateli.

3.10 Nedohodnou-li se strany jinak, budou nosiče Děl Nabyvateli zasílány a Nabyvatelem vraceny 
prostřednictvím poštovní přepravy na adresy uvedené v záhlaví, případně později sdělené pro 
tyto účely tak, že poštovné hradí vždy odesílatel, který také odpovídá za škodu vzniklou na 
nosičích a jejich pojištění do doby jejich doručení adresátovi.

mailto:projekce@digsen.cz


IV. Užití Děl Nabyvatelem

4.1 Nabyvatel není povinen Licenci využít.

4.2 Licence je poskytována jako nevýhradní.

4.3 Nabyvatel je oprávněn Licenci využít výhradně pro účely a v rozsahu specifikovaném 
v potvrzené objednávce a v Příloze č. 1.

4.4 Nabyvatel je při dodržení podmínek dle čl. 3.3 výše oprávněn užít poskytnutou Licenci k Dílu 
po dobu kalendářního měsíce či měsíců uvedených v potvrzené objednávce.

4.5 Nabyvatel je oprávněn užít poskytnutou Licenci k Dílu k projekci pouze v České republice 
v místě uvedeném v potvrzené objednávce. V případě zájmu o využití jedné Licence na více 
místech musí být tato skutečnost zvlášť uvedena v objednávce a Poskytovatel je v takovém 
případě oprávněn účtovat odměnu za poskytnutí Licence ve výši násobku odměny za 
poskytnutí Licence dle platného ceníku Poskytovatele a počtu objednaných míst užití Licence, 
není-li v Příloze č. 2 této smlouvy uvedeno jinak.

4.6 Nabyvatel není oprávněn oprávnění tvořící součást Licence ani zčásti poskytnout třetí osobě, 
ani jiným způsobem umožnit třetí osobě užívání Děl bez předchozího písemného souhlasu 
Poskytovatele.

4.7 Nabyvatel je oprávněn Díla využívat výhradně pro své potřeby; tím není dotčeno oprávnění 
veřejně Díla prezentovat v rozsahu Licence.

4.8 Nabyvatel je oprávněn Díla využít výhradně v rozsahu a způsobem popsaným v potvrzené 
objednávce a Příloze č. 1. Poskytovatel je oprávněn obsa,h Přílohy č. 1 s postupem času 
měnit, a to s účinností nejdříve k prvnímu dni měsíce následujícího po měsíci odeslání nového 
znění Přílohy č. 1 Nabyvateli na jeho e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví, případně později 
sdělenou pro účely komunikace v souvislosti s touto smlouvou.

4.9 Nabyvatel je povinen zajistit, aby nedošlo k neoprávněnému kopírování, zveřejnění či jinému 
neoprávněnému užití či šíření Děl jím, jeho zaměstnanci či jinými osobami.

4.10 Užije-li Nabyvatel Dílo v rozporu s touto smlouvou včetně jejích příloh a ustanovení 
potvrzené objednávky, poskytnutá Licence k předmětnému Dílu tím zaniká a Nabyvatel je 
povinen bezodkladně na výzvu Poskytovatele veškeré nosiče Díla vrátit.

4.11 Poskytovatel uděluje Nabyvateli souhlas k uveřejnění své firmy, loga či jiných označení 
v potřebném rozsahu v souvislosti s využíváním Licence podle této smlouvy.



V. Odměna za poskytnutí Licence

5.1 Odměna za poskytnutí Licence se sjednává ve výši stanovené v Příloze č. 2 této smlouvy - 
ceníku, a to zejména s přihlédnutím k množství, charakteru a délce užití Děl podle této 
smlouvy.

5.2 K odměně bude účtována DPH v zákonné výši.

5.3 Nabyvatel bude hradit Poskytovateli odměnu za poskytnutí Licence vždy zpětně za uplynulý 
kalendářní měsíc na základě faktury - daňového dokladu se splatností 14 kalendářních dnů od 
dne jejich doručení, vystaveného po skončení kalendářního měsíce, za který je hrazeno, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený na příslušném daňovém dokladu.

5.4 Poskytovatel je oprávněn obsah Přílohy č. 2 s postupem času měnit, a to s účinností nejdříve 
k prvnímu dni měsíce následujícího po měsíci odeslání nového znění Přílohy č. 2 Nabyvateli 
na jeho e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví, případně později sdělenou pro účely 
komunikace v souvislosti s touto smlouvou.

VI. Trvání smlouvy

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2 Kterákoli ze stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6.3 Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí s účinností ke dni jejího 
doručení Nabyvateli v případě, že Nabyvatel poruší podstatným způsobem ustanovení čl. IV. 
této smlouvy anebo je v prodlení s úhradou odměny nebo jiných finančních plnění vůči 
Poskytovateli.

6.4 Poskytovatel je v případě, že z jakéhokoli důvodu zanikne jeho oprávnění udělit Licenci 
k jednomu či více Dílům, užívaným Nabyvatelem v rozhodné době podle této smlouvy, 
povinen oznámit tuto skutečnost Nabyvateli; v takovém případě zaniká Licence ke 
konkrétním oznámeným Dílům doručením písemného oznámení Poskytovatele Nabyvateli. 
Pokud by Poskytovatel výslovně oznámil a doložil Nabyvateli, že jeho právo udílet Licence 
k Dílům zaniká jako celek, tato smlouva zaniká dnem zániku oprávnění, nejdříve však dnem 
doručení oznámení Nabyvateli.

6.5 V případě zániku této smlouvy nebo její části je Nabyvatel povinen bezodkladně vrátit 
veškeré převzaté nosiče s příslušnými Díly Poskytovateli.

VII. Utvrzení závazků

7.1 Pro případ prodlení Nabyvatele s úhradou faktury Poskytovatele se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

7.2 Pro případ porušení povinností Nabyvatele sjednaných v čl. IV. této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

7.3 Nárok na náhradu škody v plné výši není sjednanou smluvní pokutou dotčen.



Vlil. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších změn a 
doplňků, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

8.2 Tato smlouva představuje úplnou a výlučnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran v přímé nebo nepřímé 
souvislosti s předmětem této smlouvy. Tam, kde se strany v této smlouvě případně odchylují 
od platného zákona, činí tak po pečlivém projednání a v dobré víře, že od příslušných 
ustanovení zákona je možné se smluvně odchýlit. Pokud bude v budoucnu konstatováno, že 
od konkrétního ustanovení zákona se není možné odchýlit způsobem, který strany v této 
smlouvě ujednaly, vzdávají se strany pro tento případ práva dovolávat se relativní neplatnosti 
příslušného ujednání. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, nevyplývá-li z této smlouvy něco jiného.

8.3 Nabyvatel přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy a není oprávněn se 
domáhat obnovení jednání o podmínkách této smlouvy po podstatné změně okolností, 
nastalé po uzavření této smlouvy.

8.4 Tato smlouva může být měněna pouze písemně.

8.5 Smluvní strany sjednaly, že pro řešení sporů ze vztahů vzniklých na základě této smlouvy je 
místně příslušný soud, v jehož obvodu je sídlo Poskytovatele.

8.6 Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

8.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

8.7.1 Specifikace účelu a rozsahu užití Děl

8.7.2 Ceník Poskytovatele



Příloha č. 1.

Vymezení účelů použití titulů určených k veřejným projekcím

1. Povolená místa projekcí Díla smlouvy jsou tato :

• Jesle, školky, základní, střední, vysoké školy
• Filmové kluby / spolky
• Knihovny
• Věznice
• Hotely (kromě video serverů a video kanálů)
• Restaurace
• Noční kluby, bary, kavárny
• Lázně (společné prostory)
• Rekreační parky, ZOO, obecní či městské plochy
• Kempy, tábory
• Maloobchod (obchody / nákupní střediska / nákupní centra)
• Nemocnice, ošetřovatelské domy (společné prostory)
• Zubní a lékařské ordinace
• Veřejné budovy
• Náboženské a církevní stavby
• Prostory letiště či nádraží
• Kluby sportovní, sociální, zdravotní
• Výstavy
• Banky
• Vládní, policejní či armádní instituce

Pro vyloučení pochybností jsou z této smlouvy vyloučeny takové prostory či akce, jejíchž 
hlavní činností je promítání filmů.

2. Nabyvatel není oprávněn za projekci Díla vybírat od diváků poplatky.

3. Projekce Díla je možná pouze z originálních nosičů dodaných Poskytovatelem a to pouze v 
nezkrácené, nepřerušované či jinak upravené podobě.

4. Projekci Díla není možno použít k propagaci jiných produktů či služeb.



Příloha č. 2

Ceník půjčovného titulů určených k veřejným projekcím

Cena za zapůjčení jednoho titulu na jeden kalendářní měsíc je stanovena na 1400,- Kč bez DPH.
Od této ceny se dále odvíjí systém slev. Slevy jsou poskytovány na větší odběr titulů a také na delší 
dobu zapůjčení titulu.
Slevy na počet titulů :

3-5 titulů -10%
6-9 titulů -15%
10-13 titulů - 20%
14 a více - 25%

Slevy na dobu zapůjčení:

2 měsíce -10%
3 měsíce - 20%

Orientační tabulka s cenami.

1 měsíc 2 měsíce 3 měsíce
1 titul 1400,- 2520,- 3360,-

2 tituly 2800,- 5040,- 6720,-
3 tituly 3780,- 6804,- 9072,-
4 tituly 5040,- 9072,- 12096,-
5 titulů 6300,- 11340,- 15120,-
6 titulů 7140,- 12852,- 17136,-
7 titulů 8330,- 14994,- 19992,-
8 titulů 9520,- 17136,- 22848,-
9 titulů 10710,- 19278,- 25704,-
10 titulů 11200,- 20160,- 26880,-
11 titulů 12320,- 22176,- 29568,-
12 titulů 13440,- 24192,- 32256,-
13 titulů 14560,- 26208,- 34944,-
14 titulů 14700,- 26460,- 35280,-
15 titulů 15750,- 28350,- 37800,-

Uvedené ceny jsou bez DPH



Kontaktní údaje nabyvatele

Pro zlepšení oboustranné komunikace nám prosím poskytněte následující údaje : 

Jméno kontaktní osoby : Jaroslava Wanková

Email: wankova@mkstc.cz

Telefon : 374 723 081

Mobil : 774 744 817

Doručovací údaje pro zasílání nosičů :

Název : Městské kulturní středisko Tachov

Ulice : Náměstí Republiky 85

Město : Tachov

PSČ : 347 01

(v případě že jsou údaje shodné s adresou sídla společnosti není nutné vyplňovat)

Email pro zasílání faktur v elektronické podobě : wankova@mkstc.cz

mailto:wankova@mkstc.cz
mailto:wankova@mkstc.cz

